de Foix y madre del futuro yerno de Arnau de Castellbó, figura como bona dona, es 

decir, como perfecta residente en una casa cátara de la población, junto con otras 

compañeras1217. Allí recibía las visitas de su marido el conde de Foix1218. 

Y sin embargo, no volveremos a encontrar nuevos testimonios ni de la presencia 

de Guillem Clergue ni de ningún otro diácono cátaro en la villa de Castellbó después de 

1224. Si unimos a ello la certeza de que la presencia cátara en Castellbó era bastante 

modesta en relación a los estándares occitanos1219 llegamos a la conclusión de que la 

presencia de Guillem Clergue en Castellbó habría constituido un episodio puntual, que 

bien podría estar vinculado con el deseo del vizconde Arnau de presentar ante su séquito 

1215 S. GRAU, Cátaros e Inquisición... op. cit., Madrid 2012, p. 271. 
1216 “Item uidit apud dominum Uuillelmum Clergue diaconum haereticorum in communi platea de Duno, 
et praedicauerunt ibi dicti haeretici, uidit ibi cum dictis haereticis Raymundum de Fortrol, Raymundum 
dels Poiols, B. de Lera defunctos et plures alios de quibus non recolit, et ipse testis et omnes alii 
audierunt preadicationem dictorum haereticorum, sed non adorauerunt eos, nec uidit adorari, et sunt 
quadraginta anni uel circa”; véase apéndice, doc. 50. 
1217 “Item dixit quod uidit apud dominam Philippam matrem Rogerii Bernardi Comitis fuxensis, et socias 
suas haereticas in domibus propriis ipsorum haereticorum, et uidit com dictis haereticis Alamandam de 
Nogairol et Ceciliam uxorem Arnaudi Guillelmi d’Aruinha patris ipse testis comedit, et bibit cum dictis 
haereticabus sed non adorauit eas nec uidit adorari et fuit eodem tempore”; véase apéndice, doc. 50. 
1218 “Item dixit quod uidit apud Dunum Philippam uxorem Raymundi Rogerii Comitis fuxensis et socias 
suas haereticas in domibus propriis ipsarum haereticarum, et uidit ibi cum dictis haereticabus 
praedictum Raymundum Rogerii et Willelmum Amelii de Palhers deffunctos, et plures alios de quibus non 
recolit, et omnes comederunt ibi cum dictis haereticabus de piscibus et aliis quae dictae haereticae 
dederunt eis, sed non adoruerunt eas nec uidit adorari et sunt quadraginta anni uel circa [...]”; véase 
apéndice, doc. 50. 
1219 En Mirepoix, comunidad con la que al parecer Castellbó mantuvo una estrecha relación, se 
documenta la existencia de cincuenta casas cátaras; véase A. BRENON, Les cathares... op. cit., p. 74. 
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a un predicador cátaro excepcional, prestigiado por su relación con los condes de Foix,